
 

МІНІСТЕРСТВО   ОСВІТИ   І   НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ   КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ)  
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ ШЕВЧЕНКІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ В МІСТІ    
КИЄВІ ДЕРЖАВНОЇ  АДМІНІСТРАЦІЇ     

       

                        Гімназія № 48 

 Шевченківського району м. Києва______________ 
вул. Прорізна, 14, м. Київ, 01001, тел.: (044)278-69-23, fax: (044)278-82-07 

е-mail: hs48@i.ua                            Код ЄДРПОУ 22881426                                  

НАКАЗ 

 
від  03 лютого 2022 р.       № 21 

 

Про відновлення освітнього  

процесу в гімназії з 08 лютого 2022 року 

 

Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 року 

№ 1236 «Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних 

протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території України 

гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS–COV-

2», Постанови Головного державного санітарного лікаря України № 10 від 

06.09.2021 р. «Про затвердження  протиепідемічних заходів у закладах освіти на 

період карантину у зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)», 

листа Департаменту освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради 

(Київської міської державної адміністрації) від 02.02.2022 № 063-703, рішення 

педагогічної ради гімназії № 48 від 03 лютого 2022 року, протокол № 7 з метою 

належної організації відновлення освітнього процесу у гімназії  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Відновити освітній процес в гімназії з 08 лютого  2022 року в повному 

обсязі з дотриманням усіх протиепідеміологічних заходів. 

2. Завідуючій господарством Рябко А.І.  провести роботу щодо належної 

підготовки приміщень гімназії до відновлення освітнього процесу відповідно до 

Санітарного регламенту роботи гімназії. 

3. Вчителям гімназії кожен день починати перший урок з роз’яснювальної 

роботи щодо дотримання  учасниками освітнього процесу правил особистої гігієни. 

4. Відтермінувати проведення всіх культурно-розважальних заходів до 

покращення ситуації. 

5. Під час проведення уроку всім учасникам  освітнього процесу 

дозволяється перебувати без маски.  

1951

mailto:hs48@i.ua


6. Вчителям вчасно включати бактерицидну лампу в кожному кабінеті і 

слідкувати за її роботою. 

7. Після кожного уроку вчителям проводити провітрювання кабінету (під 

час теплої погоди вікна повинні бути відкриті на провітрювання постійно). На 

перервах, за 10 хв. до початку чи закінчення уроку, щоб мінімізувати скупчення 

учнів в коридорах гімназії, всі учні виходять з кабінету для повноцінного 

провітрювання приміщення. 

8. Харчування для учнів 1х-4х, 5х-11х та учнів пільгових категорій 

організувати за графіком за умови забезпечення відстані між учнями та розміщення 

за столом не більше 4-х осіб.  

9. Спілкування педагогів з батьками, наради та інші заходи проводити  лише 

в он-лайн режимі. 

10. У разі виявлення гострої респіраторної хвороби, ізолювати учнів в 

спеціально обладнаному приміщенні  для тимчасового ізолювання хворих; 

11.Класи, в яких виявлено осіб з підозрою на COVID (підозра встановлюється 

за результатами тесту), переводяться  на навчання у дистанційному режимі на два 

тижні. 

12. Учні, які були в контакті з хворими на COVID, переводяться на    2 

тижні (період самоізоляції) на навчання у дистанційному режимі. 

13. Під час карантинних обмежень категорично заборонити допуск до гімназії 

сторонніх осіб, а також батьків та осіб, які супроводжують учня (крім дітей з 

особливими потребами). 

14. Завідуючій господарством Рябко А.І. постійно слідкувати за виконанням 

графіків прибирання, дезінфекції та провітрювання приміщень технічним 

персоналом гімназії, наявністю рідкого мила, паперових рушників та антисептиків в 

місцях загального користування. 

15. Заступнику директора з науково-методичної роботи Гончаруку М.Д., 

сестрі медичній Бублик Л.В. провести  інструктажі, навчання для всіх працівників 

гімназії з метою освоєння та володіння усіма необхідними навичками по 

запобіганню розповсюдження інфекції.  

16. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор        Маріанна БОСЕНКО 


